tum Wilgfridi 4
) fidelis nostri sanctae Virdunensis ecclesiae episcopi

[expetiti sumus, ut] 5
) res ecclesiae suae antea per apostolicum Privile-

gium et per divae meinoriae genitoris nostri preeeptum ecclesiae et mo-

nesterio beati Petri collatas, ubi Berengarius beatae recordationis

episcopus regulam beati Benedict! sacra devotione inceptam pro posse

monachili ordine deeoravit sihique per adornandum reliquit
15

), per 3
!

preeeptum confirmationis. uti
7
) imperatoribus et legibus decessoribus

nostris moris fuerat, insuper quae ipse eidem ") precariis multisque aliis

modis prudenti solertia condonaverat, conferremus; quod devote ex-

postulatum iuste est ex s
)

imperiali nostra auctoritale concessum. Da-

ums ergo et in ins ecclesiae iam dictae conferimus loca villasque

subnotatas: abbatiam ipsam quae 10
) saneti Vitoni dicebatur 11

) cum om-

nibus ad se pertinentibus, in Soantia mansa VIII, molendina Uli, ad Ballonis cur-

lem mansa IUI, ad Frasnidum 11
) niansa VI, ad Crucem ecclesiam I, ad Castonis

curtem ecelesiam I, ad Novam villam ecclesiam I
s
; cum tribus • capellis *

et mansis IUI et dimidio manso ad Gaulini curtem cum silvis et pratis aquis

aquarumque ls
) decursibus ad candcni ecclesiam pertinentibus et pictura vi-

neae I et molendina II super F.lnam 14
i iluviolum * et molendinum I super

Mosam, in Marculfi curte ecclesiam I cum mansis III cum silvis et pratis

et terris indominieätis ex dono Richeri et Harduini ir
'), et ad viliam Par-

ridum '*) nominatam ecclesiam I cum mansis XVI inter (losantiam et Limiam sitis

et molendino P) cum silvis et pratis, * ad Uarbodi villam in Wapra u i eccle-

siam I et mansa II et quartarium I, ad Uuiacum is
j quartam partem ecclesiae

de Fontanis et mansa II
13

) et molendinum dimidium cum silva 9"'! et pratis,

XX. ') .continue apostolicum' AC
;
vgl. die Nachurkunde No. XXIV. — V ,prae-

ceptum'AC
;

vpl. Galator <i. 10. — 8
) fehlt inC. — *) .Wigfrid.' C». — e

) fehlt in AC; er-

gänzt aus der NU. No. XXIV. - C
;
,rcliquid' A. — r),utet' A

; ,ut' C. 8),eodem'<.;

dahinter fehlt vielleicht in Af! das in der Nachurkunde stehende ,monastcrio\ - r
i ,et

;

A< \; vpl.No. XXIV. - '») ,(|uam' C. - ") ,dieebant' C. - ") .Fransindum« C. - ") ,aqua-

nimve-r.. ... >«, ,Hclvam' ('.'. - '»i.Arduinr C. - '•) ,Paridum' C. - ") ,Waper' C
— ,H

j .Limacuiir A. — Die Zahl ist in C unsicher. -- a0
; ,silvis' A.
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in Barrcnsi»') oomitatu mansa \V\ in villa Villare nominal», ad Pulüacum M
i

mansa II assa. Dcdit praeterea ad augmcntanduni liuius monasterii fundamentum

ex parle suae ecclesiae de abbatia sancti Amanlii mansa X cum sedilibus ad

eadein mansa pertinenlibus et * piscaloriam ad Tilliacuin *, et decimam * arietuni

qui sliac ccclesiae perso! vuntur ex Bracensi centena, et decimain foratici

suae civitatis de vino, et ecclesiam do Amonzci*3
) villa, et 3

) Flaviniacam villani

cum ecclesia 44
) et Capeila I ad Crantinau 2-i

) Cum inansis XXX et piseatoria

et molendinis et silvis et pratis et omnibus adiacenliis *, ecclesiam quoque de

Marleio*. Delegavit etiam * eidem monasterio ad praeparandum ospitale ecclesiam *

sanrti Pétri * in suburbio Virdunensis caslelli sitam cum mansis M i V et prato I

cum hominibus utriusque sexus et decimam de 8,î

) vineis suis indominieatis

in Medotia 27
), mansum etiam in civitate Mettis quod vocatur Altum

macellum, ad Mantionis 28
) curtem mansa Uli»*) et dimidium, ad Ballonis ao

)

eurtem molendinum l
3
). Haec de nostro iure in ius ecclesiae ipsius |>er-

petuo dono transfundimus. Simili modo res quas episcopus Wilgfridus 4

)

successor suus eodem cenobio hinc inde, ut praelibatum est, prudenti

solertia congregatas beato Petro, in cuius laribus Agripinae altus fuerat,

pia oblatione contulerat, subnotari iussimus eademque sanctione augusta-

que auctoritate per hoc imperiale praeceplum altari
31

) praedictae ecclesiae

sua 32
,)

postulatione nostraque devotione 88
) contradimus 38

): ecclesiam

sancti Amantii in suburbio 38
) cum omnibus appenditiis, ecclesiam sancti

Remigii 34
) cum appenditiis suis, ecclesiam de Maroa 85

) cum omnibus 3
)

appenditiis suis, ecclesiam * de Pétri villa in WapraMj, ecclesiam de Boconis 37
)

monte, ecclesiam de Donnaus, ecclesiam de Mauri villa, ad Riwaldi*8
)

mansum mansa III cum terris indominieatis pratis pascuis, ad Bahcrei M )

curtem et ad Gillani<°> curtem mansa XXX 4
') cum ecclcsia * et capella I

3
)

terris indominieatis molendinis silvis pratis pascuis 42
)

aquis aquarumque

decursibus, vineas in Arnaldi villa super Mosellam quas Adelaldus "), * Amalrieus

et Adelbertus sua opéra ecclesiae praelibatae contulerant, clausum I super

Mosellam, alterum qui dicitur vinea Adelendi 44
),

et tertium qui dicitur Adelberli,

") ,Barensi 4
(.1. — M

) ,Puliacum' C; aus der Güterliste von 980 hier ein-

geschoben. — u
)
,Amorrei' V,. — *\> Dahinter ,1' in der Vorurkundc ; doch fehlt es

in AC und Nachurkunde. — M
j

,( '.rantinam' ('.. — ") ,cum mansis' — .decimam

de' fehlt in C*, steht in AC l
. - ") Dieses Zehnten ist schon in dem D. Otto's I.

gedacht. — w
"i ,Mansionis' C; aus der Güterliste entnommen. — ,v

)
,mansum

et' <:. — »j .Bellonis, C. — »•) AC.'; ,artari' C»; ,arctari' D. - **) ,sua (,sub'

C*D) postul. contradimus piaque dev.' C; donatione* A. — 33
> vgl. No. XV. — **) vgl.

No. XIX. — u),Marra*i:«; vgl. No.XV und oben S. 3(53. — '«) Hier und im folgenden

bezeichnet der Petitdruck die Ucbcrcinstimmung mit der Liste von 980 (Anhang

No. 1); vgl. auch No. XVII. — 37
)
.Bueonis' C. — **) ,Riuualdi' ('.; im Nekrolog

wird zum 31. August als Gabe Wigfrids .Ravandi mansum' genannt. — iV
'\ .Rasberei 4

C.

- «») ,Gillam' A; .Gislam' V.\ — *«) ,XX' C. - ») .paseuis pratis' C. -
«> ,Adelardus' C. - "i ,Adelardi' f.».
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item vinea quae dicitur sancti") Martini, item quae dicitur in Mortario"). item

quae dicitur in Plantaria, item quae dicitur in Argilcto, item quae dicitur in Mar-'

moreio, ad sanctum lulianuin mansum dimidium et vineam I dono Hciredi. ad

Maureium") super Mosellam sedilia II et vinoas dono Martini, in Medotia

clausuni I, super Scantiam molendinum I cum manso et terris appen-

ditiis dono Bertarii canonici, coram porta civitatis quae ipsum adit

monaslerium dono Flothildis 47
) quantum illic sibi

48
; fuerat alodium,

in Happonis curte mansum indominicatum, inolendina III, mansa veslita II cuni

omnibus appenditiis dono Adelardi et Dudonis; dédit etiam ipse Dudo terras

et sedilia ad Villam super Gosantiam ,8
), ad Flabasium mansa IUI cum terris

indominicatis silvia pratis pascuis et utriusque sexus mancipiis dono

domni Berardi abbatis, Solidiaco quartam partem ecclesiae cum II mansis et

mancipiis dono Richeri, ad Bugildi 40
) curtem mansa II dono Erembaldi *

Angelelmi 81
);
—

ad") Villarcm in comitatu Stadunensi *») super Asnam lluvium mansa IUI

cum silvis et pratis et terris indominicatis aquis aquarumque decursibus

et molendino 54
) et mancipiis utriusque sexus dono Amalrici canonici*, in eodem

comitatu ad Bionnam et ad Domnum Martinum et ad UraUS 55
) dono Hddrici

et Seiburge") mancipia utriusque sexus cum alodiis suis, Castinido mansa II

cum 5
') silvis et caeteris adiacentiis dono Rotgeri, ad Auniacum mansa II

dono Angelelmi M i, ad lama//'") medietatem ulodii quam habuit Rasenna'"'")

et dédit ad praefatum monaslerium, excepto manso indominicato et

ecclesia, super Mosam in finibus Novae villae X et VIII picturas vinearum cum